kr.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 196/2022

AS1ARA MiiNiC;FAL DE hpRiZON1 upp NA =m: •

nit'"ft
z

EM:_AL,

MUNICIPAL DE HORL.
APROV .4t;

N
virt•W

Requer a Construção de uma Escola de Ensino

Fundamental no bairro Malcozinhado, neste município.

Os Vereadores abaixo assinados no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentados

no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER ao

Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais, a

Construção de uma Escola de Ensino Fundamental que atenda aos moradores do bairro

Malcozinhado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento suprir a demanda comunitária por um estabelecimento de

ensino fundamental, possibilitando que os moradores da região tenham uma unidade

escolar próximo de suas residências, beneficiando assim a população que se beneficiará

deste importante equipamento público de ensino.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tornadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE (CE), aos 04 dias do mês de

maio de 2022.

Carlos Elo Vf  cante Lima

Antonio C os Gomes
1...2.222-

-

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 j CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(§) @cmhorizonteoficial câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos horizonte.ce.leg.br